
令和３年４月２７日

会 員 団 体 各 位

訓練生派遣企業 各 位

職業訓練法人

全国建設産業教育訓練協会

富士教育訓練センター

入校前のＰＣＲ検査または抗原検査について【重要】

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

また、富士教育訓練センターの実施する教育訓練にご協力いただき、感謝申し上げます。

さて、新型コロナウイルス感染症は、いまだ収束の気配もなく変異株による感染者の割合が増

大し第４波の懸念も伝えられており、全国でワクチンの接種が始まっているものの、いまだ大き

な前進とはいえない状況にあります。

富士教育訓練センターは、ご存じの通り全国から訓練生が集まり共同生活の中で教育訓練を行

っており、知らないうちに新型コロナウイルスに感染した状態(無症状感染)で入校すると、施設

内クラスターが発生し、甚大な状況をまねく恐れがあります。

つきましては、入校前に必ずＰＣＲ検査または抗原検査を受けていただき、陰性が確認されて

からの入校をお願いいたします。

大変ご不便をおかけいたしますが、訓練生の健康と安全衛生を最優先に考慮し、教育訓練を実

施したいため、何卒ご理解・ご協力いただけますようお願いいたします。

【注意事項】

① 入校日の３日前以降にＰＣＲ検査または抗原検査を受けてください。

例）５月１０日入校の場合は、５月７日以降の検査が必要

② 入校の確定は、ＰＣＲ検査または抗原検査の結果が陰性と判明してからとなります。

③ 検査後は、不要不急の外出を控えていただき、人との接触は極力避けてください。

④ 入校時に陰性の証明が出来る物の提出をお願いいたします。持参されない場合は、入校

をお断りいたします。

⑤ 弊センター職員、講師等も定期的にＰＣＲ検査または抗原検査を実施しております。

※１ ＰＣＲ検査：病院等で受診が可能です。

また、ＰＣＲ検査を受けられる民間の検査センター等があります。

※２ 抗 原 検 査：病院等で受診が可能です。

ＰＣＲ検査と同様に検査時点で感染しているかどうかを判定します。

薬局等で市販されている抗原検査キットでも可とします。

ただし、抗原検査キットを使用し、陽性(高リスク)または無効(疑陰性等)

の判定の場合は、医療機関にて再検査をお願いいたします。

※３ 複数の訓練生を派遣する企業内で、陽性(高リスク)または無効(疑陰性等)の判定の場合

は、派遣する訓練生すべてのＰＣＲ検査を医療機関において実施してください。全員の

陰性が確認された後の入校といたします。

※４ その他、ご不明な点がありましたら、富士教育訓練センターまでお問い合わせください。


